
LOTERIA DE SANTA FE

RESOLUCION DE DIRECCION

GENERAL N° 005

REF.: MODIFICANDO ANEXO I DE LA

RESOLUCION DE DIRECCION

GENERAL N° 210/12.

VISTO:

Las actuaciones obrantes en el Expediente N° 00302-0101508-6-, del registro de Información de Expedientes; y,

CONSIDERANDO:

Que mediante el dictado del Decreto N° 2435/12, emanado de la Presidencia de la Nación, se declara al Año 2013 “Año del
Bicentenario de la Asamblea de 1813” estableciéndose como Feriado Nacional el día 31/01/2013, por única vez en todo el territorio
nacional;

Que Lotería Nacional Sociedad del Estado, ha comunicado su decisión de anular las jugadas programadas para las 17:30, 20:00 y
21:00 horas, oportunamente comunicadas y que corresponden a los Sorteos de Quinielas Vespertino y Nocturno que realiza ese
Organismo;

Que similar decisión ha adoptado el Instituto Provincial de Lotería y Casinos de la Provincia de Buenos Aires;

Que conforme lo expuesto precedentemente esta Caja de Asistencia Social se ve en la necesidad de reprogramar los Sorteos de
Quinielas del día 31/01/2013, modificando la parte pertinente del ANEXO I de la Resolución de Dirección General Nº 210/12;

Que todo ello, y de conformidad a la facultad emergente del Decreto-Acuerdo N° 2480/09,

LA DIRECCION GENERAL DE LA CAJA

DE ASISTENCIA SOCIAL

RESUELVE:

ARTICULO 1º. Modificar la parte pertinente del Anexo I de la Resolución de Dirección General N° 210/12, disponiendo que el día
31/01/2013, se realicen únicamente los Sorteos de Quiniela El Primero N° 1316, que se llevará a cabo a la hora 11:30 y se resolverá
por los Códigos de Lotería 1, 2 y 3 y de Quiniela Matutina N° 4708 que se realizará la hora 14 y se resolverá por los Códigos de
Lotería 1, 2, 3 y 4, dejando sin efecto la programación de los Sorteos de Quiniela Vespertina N° 4863, de Quiniela Nocturna N° 8838,
de Poceada Federal Nº 962 y Tómbola Santafesina N° 2968 oportunamente comunicada.

ARTICULO 2°. Regístrese, comuníquese y archívese.

Santa Fe, 24 de Enero de 2013.

C.P.N JORGE ALBERTO BOSSIO

Director Gral.

S/C 8793 Ene. 30

__________________________________________


